
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа села  Сиреники» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08. 2024 г.              № 168-о.д                                        с. Сиреники 

 

 

«О назначении ответственных за организацию 

питания на 2024 – 2025 учебный год» 

 

 

В целях обеспечения организации питания обучающихся и воспитанников детского сада, 

создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья  

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

Приказываю: 

Назначить ответственным за организацию школьного питания заместителя директора по ВР 

Шараеву Т.Д,  

 

Вменить в обязанности Шараевой Т.Д.: 

-  организацию питания учащихся и воспитанников детского сада.  

 - заполнение таблиц отчетности и мониторинга по питанию; 

 - составление графика работы питания обучающихся с указанием ответственных дежурных 

из состава педагогов; 

 - ежемесячно предоставлять отчет об организации питания в школьной столовой на 

Педагогическом совете, совещании при директоре, на родительских собраниях; 

 - размещать  информацию  по организации  горячего  питания  для родителей и учащихся 

через сайт образовательной организации; 

 - вести мониторинг удовлетворенности организацией горячего питания через 

анкетирование родителей и учащихся; 

 - подготовить методические материалы для организации и проведения мероприятий по 

вопросам здорового питания для обучающихся, их родителей (законных представителей). 

 

3. На классных руководителей 1 - 9 классов, воспитателей детского сада, возложить 

ответственность за ежедневное информирование медицинской сестры, о численности учащихся и 

воспитанников детского сада для получения горячего питания (до 10.00 часов), составления меню 

– требования на следующий день, а также за ведение табеля учета посещаемости детей.  

 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы:                                                                    Щуцкая Я.Ю.       

 

С приказом ознакомлена: 

 

 
 
 


